
 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

Via Roma n. 16 - 34070 VILLESSE (GO)                                                                                             Codice Fiscale:            80002350314 
Tel.      0481/91026 Fax   0481/91390                                                                                                  Partita I.V.A.:    00123350316 
PEC: comune.villesse@certgov.fvg.it                                                                                                   Sito web: www.comune.villesse.go.it 

 
 

Verbale di gara di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara per l’esecuzione dei lavori di 

 
“RIFACIMENTO MARCIAPIEDI ESISTENTI DI VIA GIULIA, VIA ZORUTTI, 

VIA CARSO NEL COMUNE DI VILLESSE – LOTTO 3” 
CUP: J87H20000480006 

CIG: B2BE1B1782 
 

 

Data 17.09.2024 - ore 12:00 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 

PREMESSO 

 che con primo verbale di data 09/09/2024 qui interamente richiamato, la RUP, in seduta 
pubblica venivano attestate le seguenti attività: 
 

 in data 05/09/2024 12:19 provvedeva a comunicare tutti gli Operatori economici presentanti 
offerta, attraverso proprio messaggio c/o l’area Messaggi della Piattaforma E- Appalti – 
“Cartella di Gara tender_50406 e R.d.O: rfq_66653 - 2024 - 010 - "Rifacimento marciapiedi 
esistenti di via Giulia, via Zorutti, via Carso – Lotto 3” - Affidamento Lavori”, l’avvenuta 
aperture delle offerte presentate in data 06/09/2024 a partire dalle ore 10.00; 

 In data data 06/09/2024 - ore 10:00 proceva allo sblocco attraverso la piattaforma telematica 
finalizzato all’apertura delle buste virtuali contenenti la documentazione amministrativa 
(Busta Amministrativa) di cui alla R.d.O “rfq_66653 - 2024 - 010 - "Rifacimento marciapiedi 
esistenti di via Giulia, via Zorutti, via Carso – Lotto 3”; 

 in data 06/09/2024 13:31 provvedeva a comunicare tutti gli Operatori economici presentanti 
offerta  attraverso proprio  messaggio, c/o l’area Messaggi della Piattaforma E- Appalti – 
“Cartella di Gara tender_50406 e R.d.O: rfq_75371 - 2024 - 010 - "Rifacimento marciapiedi 
esistenti di via Giulia, via Zorutti, via Carso – Lotto 3” - Affidamento Lavori” l’avvenuta 
sospensione delle attività di apertura delle offerte presentate alle ore 13.15, comunicando la 
ripresa delle stesse  in data 09/09/2024 a partire dalle ore 11.00. 

 In data data 09/09/2024 - ore 11:00 riprendeva alle attività di valutazione della  
documentazione presentata: 

 che nella medesima seduta di cui sopra si è attivato l’istituto del soccorso istruttorio di cui 
all’art. 101 del D.lgs. n. 36/2023. per le seguenti ditte: 

 

SEDUTA   PUBBLICA 



N.D. IMPRESA CONCORRENTE MOTIVAZIONI 

1 COMAND S.R.L. 
Chiarimenti in merito a quanto dichiarato nel DGUE, alla parte II lettera 
D, parte IV lettera C. 

2 ICES S.R.L. 
Chiarimenti in merito a quanto dichiarato nel DGUE, alla parte II lettera 
C. 

3 SPIGA S.R.L. 
Chiarimenti in merito a quanto dichiarato nel DGUE, alla parte IV 
lettera B. 

4 ZANINI ANTONIO S.R.L. 
Chiarimenti in merito a quanto dichiarato nel DGUE, alla parte II lettera 
C, parte IV lettera B, parte IV lettera C. 

 ai concorrenti di cui sopra è stato assegnato il termine delle ore 15:00 del giorno lunedì 16 
settembre 2024 (termine conforme a quanto previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs 
36/2023) per procedere alla presentazione delle dichiarazioni necessarie per regolarizzazre 
la documentazione presentata. 

per le motivazioni meglio dettagliate nel verbale sopra richiamato a cui si rinvia; 

CIÒ PREMESSO 

Il RUP in data 17/09/2024, in seduta pubblica, prosegue le operazioni di gara ed in particolare per: 

 verificare le dichiarazioni rese ai fini dell’integrazione o regolarizzazione delle offerte sottoposte 
a soccorso istruttorio; 

 apertura delle buste virutali contenenti la documentazione economica (Busta Economica) di cui 
alla R.d.O “d.O: rfq_75371 - 2024 - 010 - "Rifacimento marciapiedi esistenti di via Giulia, via 
Zorutti, via Carso – Lotto 3” contenenti le offerte economiche per ciascuna ditta ammessa al 
fine di formulare la graduatoria ed aggiudicare l’appalto; 

Il RUP procede all’apertura dei messaggi pervenuti sulla piattaforma di e-Procurement regionale 
eAppalti, contenenti le dichiarazioni e la documentazione resa dai soggetti partecipanti per la 
regolarizzazione della documentazione amministrativa presentata per la parteciazione alla 
presente procedura di gara 

DÀ ATTO 

Che le ditte COMAND S.R.L., ICES S.R.L., SPIGA S.R.L., ZANINI ANTONIO S.R.L. hanno 
provveduto a regolarizzare la documentazione precedentemente presentata e pertanto che, 
complessivamente, risultano ammessi n. 4 Operatori Economici alla fase successiva della gara 
poiché in possesso di documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dalla 
lettera d’invito: 

N. O.E. CONCORRENTE 

1 COMAND S.R.L. 

2 ICES S.R.L. 

3 SPIGA S.R.L. 

4 ZANINI ANTONIO S.R.L. 

Quindi  

DISPONE 

l’apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche con le relative “percentuali di 
ribasso”, il cui esito risulta dal seguente prospetto: 



N. O.E. CONCORRENTE 

Prezzo complessivo 
offerto 

Ribasso offerto 
(%) 

EURO 

1 ZANINI ANTONIO S.R.L. 230.233,96774 13,38 

2 ICES S.R.L 239.191,35023 10,01 

3 SPIGA S.R.L 245.118,63894 7,78 

4 COMAND S.R.L. 248.148,73272 6,64 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 4  

FORMULA 

la graduatoria degli operatori partecipanti con il risultato che segue:  

N. O.E. CONCORRENTE 
Prezzo contrattuale 

offerto 

1° classificato  ZANINI ANTONIO S.R.L. 230.233,96774 

2° classificato ICES S.R.L 239.191,35023 

3° classificato SPIGA S.R.L 245.118,63894 

4° classificato COMAND S.R.L. 248.148,73272 

Il RUP accertato che il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque, prende atto che la 
miglior offerta, rappresentata dalla ditta che ha espresso il prezzo più basso, è quella della ditta n. 
1 ZANINI ANTONIO S.R.L.che ha offerto un ribasso del 13,38% per un prezzo complessivo offerto 
pari a euro 230.233,97. 

PROPONE 

di aggiudicare l’appalto dei lavori indicati sopra all’Operatore Economico ZANINI ANTONIO S.R.L., 
che ha offerto il ribasso del 13,38 % corrispondente ad un prezzo complessivo offerto pari a euro 
230.233,97, cui vanno aggiunti euro 10.216,46, per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 240.450,43. 

RIMETTE 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per l’espletamento di 
tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario a norma di legge e di lettera invito, e la consegunete 
l’emanazione della determinazione di aggiudicazione così come previsto  dall’art.lo 17 c. 5 del 
D.Lgs 36/2023. 

Quindi alle ore 14:30 il R.U.P. dichiara chiusa la seduta. 

Approvato e sottoscritto. 

Il R.U.P. 
Dott. Lorenzo RIGONAT 

documento informatico sottoscritto digitalmente 
ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

ALLEGATI: 
- Verbale RfqReport.rfq_75371 creato in data 17.09.2024 ore 14:33. 


		2024-09-17T16:20:51+0200
	RIGONAT LORENZO




